Die [ut videtur] sequente, Josua circumcisionis usum, per quadraginta annos interruptum, restauravit Gilgale: ubi circumcisi concenterunt, donec sanitatem receperissent<sup>c</sup>.

Die 14. mensis 1. Maii 4. feria tertia, vespere, Israelitæ Pascha primum in terra Cananæa celebrarunt<sup>b</sup>.

Postridic Paschatis, Maii 5. feria quarta, comederunt ex annonâ ipsius terræ, panes azymos et tostum igne frumentum. Cessavitque manna postridie quam comedenter de annonâ terræ: neque fuit deinceps filiis Israelis manna, sed comedenter de proventu terræ Cananææ anno illo<sup>d</sup>.

Jesus Dominus noster, princeps militiae patris sui, Jesu typico ad Jerichuntem stricto gladio apparens, promittit se populum defensurum<sup>e</sup>.

Jericho, circa ipsam arca Domini circumducta, septimo die, mœnibus sacerdotalium tubarum clangore sponte collapsi, expugnata, internecioni devota est; sola Rachaba, cum suis, servata<sup>x</sup>; quæ Salmoni e tribu Juda postea nupta, Boazum peperit<sup>y</sup>.

Israelitæ oppugnantes Aium, propter sacrilegium Achannis ope Dei destituti, cæduntur. Sceleris auctor sorte deprehensus, lapidibus obrnitur, et una cum liberis ac pecubibus comburitur<sup>z</sup>. Deo ita reconciliato, Ai per insidias capta et funditus eversa est; cæsis hostium 12. millibus<sup>a</sup>.

Altare, ex legis præscripto, in monte Ebalis ad sacrificandum erigitur, decalogus lapidibus insculpitur, benedictiones et maledictiones in montibus Ebalis et Garizimorum recitantur, liber legis coram universo populo legitur<sup>b</sup>.

*d.* Fama successus Israelitarum commoti, Cananæi reges in eos conspirant: Gibeonitæ contra astu vitam ab eis

<sup>a</sup> Jos. cap. 3. et cap. 4.

<sup>r</sup> Ibid. cap. 5. ver. 2—9.

<sup>b</sup> Jos. cap. 5. ver. 10.

<sup>t</sup> Ibid. cap. 5. ver. 11, 12.

<sup>c</sup> Jos. cap. 5. ver. 13, 14, 15.

<sup>x</sup> Ibid. cap. 6.

<sup>d</sup> Matth. cap. 1. ver. 5.

<sup>z</sup> Jos. cap. 7.

<sup>e</sup> Jos. cap. 8. ver. 1—29.

<sup>b</sup> Ibid. cap. 8. ver. 30—35.

födere obtinent; sed ad servilia officia pro domo Dei obeunda deputantur<sup>c</sup>.

Adoni-sedek rex Hierosolymorum, cum regibus Hebronis, Jarmuthi, Lacishi et Eglonis, audita defectione Gibeonitarum, civitatem eorum conjunctis viribus oppugnaverunt. Josua, soluta obsidione, quinque illos reges persequutus, percussit eos Azekam et Makkedam usque. Quo tempore, sol supra Gibeonem et luna supra convalem Ajalonis in medio cœlo quasi diem integrum substitit; donec vindictam sumpsisset Israel de hostibus suis<sup>d</sup>; Ubi, duo Laurentius Codomanus observat. I. "Cum Ajalon vix uno milliari Germanico distet a Gibeone versus occasum; verisimile esse, lunam tum fuisse decrescentem et falcatam. II. Cum ambo luminaria simul stare cœperint ac desierint; moram illam calculum astronomicum non impedire; quemadmodum in concentibus musicis salva manet harmonia nec soni discrepant, si voces in signo convenientiæ conquiescant, et postea simul, juxta suas cujusque notas, cantum pergunt absolvere."